

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2022

**STATO PATRIMONIALE****ATTIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
11		<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>122.898,08</b>		<b>122.898,08</b>
11.03		<b>BENI IMMATERIALI</b>	<b>89.467,64</b>		<b>89.467,64</b>
11.03.01		Software di proprieta' capitalizzato	89.035,64		89.035,64
11.03.09		Concessioni e licenze	432,00		432,00
11.05		<b>SPESE PLURIENNALI</b>	<b>33.430,44</b>		<b>33.430,44</b>
11.05.06		Spese manut.su beni di terzi da ammort.	33.430,44		33.430,44
13		<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>821.760,26</b>		<b>821.760,26</b>
13.03		<b>IMPIANTI E MACCHINARI</b>	<b>485.200,58</b>		<b>485.200,58</b>
13.03.51		Altri impianti e macchinari	485.200,58		485.200,58
13.05		<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI</b>	<b>3.304,97</b>		<b>3.304,97</b>
13.05.51		Attrezzatura varia e minuta	3.304,97		3.304,97
13.07		<b>ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>333.254,71</b>		<b>333.254,71</b>
13.07.01		Mobili e arredi	18.967,21		18.967,21
13.07.07		Macchine d'ufficio elettroniche	313.610,40		313.610,40
13.07.21		Telefonia mobile	677,10		677,10
23		<b>CREDITI COMMERCIALI</b>	<b>10.000,00</b>		<b>10.000,00</b>
23.03		<b>CLIENTI</b>	<b>10.000,00</b>		<b>10.000,00</b>
23.03.01		Clienti terzi Italia	10.000,00		10.000,00
	1	ASSOCIAZIONE PER LA CULTURA E LO SVILUPPO INDUSTRI	10.000,00		10.000,00
27		<b>CREDITI VARI</b>	<b>9.601,13</b>		<b>9.601,13</b>
27.01		<b>ANTICIPI A FORNITORI</b>	<b>12,20</b>		<b>12,20</b>
27.01.07		Anticipi a fornitori terzi	12,20		12,20
27.09		<b>CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>9.588,93</b>		<b>9.588,93</b>
27.09.11		INAIL c/anticipi	9.588,93		9.588,93
31		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>1.032.500,99</b>		<b>1.032.500,99</b>
31.01		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>1.032.367,14</b>		<b>1.032.367,14</b>
31.01.01		Banca c/c	1.032.367,14		1.032.367,14
	2	BANCO BPM	103.055,88		103.055,88
	1	Intesa SanPaolo c/c 148105	929.311,26		929.311,26
31.03		<b>CASSA</b>	<b>133,85</b>		<b>133,85</b>
31.03.03		Cassa contanti	133,85		133,85
39		<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>621.245,21</b>	<b>21.203,42</b>	<b>642.448,63</b>
39.01		<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>621.245,21</b>	<b>21.203,42</b>	<b>642.448,63</b>
39.01.01		Ratei attivi	620.269,21		620.269,21
39.01.03		Risconti attivi	976,00	21.203,42	22.179,42
57		<b>DEBITI COMMERCIALI</b>	<b>5.662,63</b>		<b>5.662,63</b>
57.01		<b>FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE</b>	<b>5.662,63</b>		<b>5.662,63</b>
57.01.21		Note credito da ricevere da fornit.terzi	5.662,63		5.662,63
59		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>12.682,03</b>		<b>12.682,03</b>
59.05		<b>ERARIO C/RIT. SUBITE E CREDITI D'IMPOSTA</b>	<b>151,03</b>		<b>151,03</b>
59.05.01		Ritenute subite su interessi attivi	151,03		151,03
59.07		<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>12.531,00</b>		<b>12.531,00</b>
59.07.02		Erario c/acconti IRES	763,00		763,00
59.07.04		Erario c/acconti IRAP	11.768,00		11.768,00
		<b>Totale Attivita'</b>	<b>2.636.350,33</b>	<b>21.203,42</b>	<b>2.657.553,75</b>

**PASSIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
31		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>4.624,24</b>		<b>4.624,24</b>
31.01		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>4.624,24</b>		<b>4.624,24</b>
31.01.01		Banca c/c	4.624,24		4.624,24
	3	Carta prepagata Intesa SanPaolo	4.624,24		4.624,24
41		<b>CAPITALE E RISERVE</b>	<b>1.142.858,91</b>		<b>1.142.858,91</b>
41.01		<b>CAPITALE E RISERVE</b>	<b>1.142.858,91</b>		<b>1.142.858,91</b>
41.01.29		Fondo di Dotazione	118.500,00		118.500,00
41.01.30		Fondo gestione	1.024.358,91		1.024.358,91
53		<b>FONDO T.F.R.</b>	<b>11.156,90</b>		<b>11.156,90</b>
53.01		<b>FONDO T.F.R.</b>	<b>11.156,90</b>		<b>11.156,90</b>
53.01.01		Fondo T.F.R.	11.156,90		11.156,90
57		<b>DEBITI COMMERCIALI</b>	<b>156.969,30</b>	<b>124.571,31</b>	<b>281.540,61</b>
57.01		<b>FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE</b>	<b>133.276,96</b>	<b>122.695,73</b>	<b>255.972,69</b>
57.01.01		Fatture da ricevere da fornitori terzi	133.276,96	122.695,73	255.972,69
57.03		<b>FORNITORI</b>	<b>23.692,34</b>		<b>23.692,34</b>
57.03.01		Fornitori terzi Italia	23.692,34		23.692,34
	22089	BNP PARIBAS LEASE GROUP SA	1.576,47		1.576,47
	22096	COSCI SABRINA	1.122,00		1.122,00
	20890	GI GROUP SPA	6.530,00		6.530,00
	9131	GRENKE LOCAZIONE SRL	446,48		446,48
	22090	MEDIAMOND SPA	6.107,33		6.107,33
	20868	PULIGEST SRL	1.377,38		1.377,38
	14582	REBOLEDO MARIA LOURDES	2.100,00		2.100,00
	14366	SILVA SRL	582,32		582,32
	20811	STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. FORNITURE PER UFFICIO	1.317,19		1.317,19
	7705	WIND TRE SPA	492,77		492,77
	8696	ZACCARIA GIANLUCA	2.040,40		2.040,40
57.19		<b>PARTITE PASSIVE DA LIQUIDARE</b>		<b>1.875,58</b>	<b>1.875,58</b>
57.19.01		Partite commerciali passive da liquidare		1.875,58	1.875,58
59		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>20.323,87</b>		<b>20.323,87</b>
59.01		<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>1.422,35</b>		<b>1.422,35</b>
59.01.03		Iva su vendite	1.422,35		1.422,35
59.03		<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>7.531,16</b>		<b>7.531,16</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2022

**STATO PATRIMONIALE****PASSIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
59.03.01		Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e assim.	1.979,80		1.979,80
59.03.04		Erario c/rit.redd.lav.aut..agenti.rappr.	5.308,47		5.308,47
59.03.13		Erario c/imposte sostitutive su TFR	55,81		55,81
59.03.19		Recupero somme erogate D.L.66/2014	187,08		187,08
<b>59.07</b>		<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>11.370,36</b>		<b>11.370,36</b>
59.07.01		Erario c/IRES	2.801,15		2.801,15
59.07.03		Erario c/IRAP	8.569,21		8.569,21
<b>61</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>5.921,55</b>		<b>5.921,55</b>
<b>61.01</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>5.921,55</b>		<b>5.921,55</b>
61.01.01		INPS dipendenti	4.617,15		4.617,15
61.01.03		INPS collaboratori	1.256,40		1.256,40
61.01.51		Enti previdenziali e assistenziali vari	48,00		48,00
<b>63</b>		<b>ALTRI DEBITI</b>	<b>281.751,53</b>		<b>281.751,53</b>
<b>63.05</b>		<b>DEBITI VARI</b>	<b>275.763,53</b>		<b>275.763,53</b>
63.05.51		Debiti diversi verso terzi	71.885,93		71.885,93
63.05.52		Debiti div. vs.terzi es. prec.	203.877,60		203.877,60
	1	Debiti v/s Mise	200.000,00		200.000,00
	2	Debiti v/s erasmus	3.877,60		3.877,60
<b>63.07</b>		<b>DEBITI VERSO IL PERSONALE</b>	<b>5.988,00</b>		<b>5.988,00</b>
63.07.01		Personale c/retribuzioni	5.988,00		5.988,00
<b>65</b>		<b>F.DI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>155.045,16</b>	<b>154.606,44</b>	<b>309.651,60</b>
<b>65.01</b>		<b>F.DI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI</b>	<b>36.509,44</b>	<b>22.422,24</b>	<b>58.931,68</b>
65.01.15		F.do ammortamento concessioni e licenze	432,00		432,00
65.01.21		F.do amm.to sw di proprieta' capitalizz.	16.018,56	17.407,52	33.426,08
65.01.33		F.do amm.to spese di manut.beni di terzi	20.058,88	5.014,72	25.073,60
<b>65.05</b>		<b>FONDI AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCHINARI</b>	<b>77.162,75</b>	<b>67.239,14</b>	<b>144.401,89</b>
65.05.51		F.do ammort. altri impianti e macchinari	77.162,75	67.239,14	144.401,89
<b>65.07</b>		<b>FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTR.E COMMERC.</b>	<b>1.403,22</b>	<b>355,77</b>	<b>1.758,99</b>
65.07.03		F.do ammort. attrezzatura varia e minuta	1.403,22	355,77	1.758,99
<b>65.09</b>		<b>FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATERIALI</b>	<b>39.969,75</b>	<b>64.589,29</b>	<b>104.559,04</b>
65.09.01		F.do ammortamento mobili e arredi	5.959,26	1.896,41	7.855,67
65.09.05		F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	33.671,94	62.557,46	96.229,40
65.09.13		F.do ammortamento telefonia mobile	338,55	135,42	473,97
<b>69</b>		<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>352.820,50</b>	<b>196,41</b>	<b>353.016,91</b>
<b>69.01</b>		<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>352.820,50</b>	<b>196,41</b>	<b>353.016,91</b>
69.01.01		Ratei passivi	9.436,75	196,41	9.633,16
69.01.03		Risconti passivi	343.383,75		343.383,75
		<b>Totale Passivita'</b>	<b>2.131.471,96</b>	<b>279.374,16</b>	<b>2.410.846,12</b>
		<b>Utile del periodo</b>	<b>504.878,37</b>		<b>246.707,63</b>
		<b>Totale a pareggio</b>	<b>2.636.350,33</b>		<b>2.657.553,75</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2022

**CONTO ECONOMICO****COSTI**

Conto	Part.	Descrizione	% reddito	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
<b>75</b>		<b>ACQUISTI DI BENI</b>		<b>4.442,94</b>		<b>4.442,94</b>
<b>75.01</b>		<b>ACQUISTI PER PRODUZ.DI BENI E PER RIVEND.</b>		<b>206,49</b>		<b>206,49</b>
75.01.05		Acquisti materiali di consumo		206,49		206,49
<b>75.07</b>		<b>ACQUISTI DIVERSI</b>		<b>4.236,45</b>		<b>4.236,45</b>
75.07.01		Acquisto beni strument.inf.516.46 ded.		59,90		59,90
75.07.31		Cancelleria varia		2.763,39		2.763,39
75.07.51		Materiale vario di consumo		1.413,16		1.413,16
<b>76</b>		<b>ACQUISTI DI SERVIZI</b>		<b>14.105,84</b>	<b>797,89</b>	<b>14.903,73</b>
<b>76.09</b>		<b>COSTI PER UTENZE</b>		<b>13.741,92</b>	<b>797,89</b>	<b>14.539,81</b>
76.09.01		Assistenza software		1.401,78	536,81	1.938,59
76.09.04		Spese telefoniche radiomobili		2.509,27	261,08	2.770,35
76.09.31		Pulizia locali		9.830,87		9.830,87
<b>76.11</b>		<b>MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZATURE</b>		<b>363,92</b>		<b>363,92</b>
76.11.03		Manutenzione attrezzature		363,92		363,92
<b>78</b>		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE</b>		<b>607.603,95</b>	<b>115.776,19</b>	<b>723.380,14</b>
<b>78.01</b>		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO</b>		<b>607.603,95</b>	<b>115.776,19</b>	<b>723.380,14</b>
78.01.00		PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO		71.357,56		71.357,56
	1	Personale amministrativo esterno		795,00		795,00
	4	Personale amministrativo interno		36.906,40		36.906,40
	3	Personale tecnico professionale interno		33.656,16		33.656,16
78.01.01		Consulenze amministrative e fiscali		18.978,24		18.978,24
	1	Personale amministrativo esterno		18.978,24		18.978,24
78.01.02		Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)		7.282,98	2.698,61	9.981,59
78.01.03		Consulenze tecniche		23.323,76		23.323,76
	3	consulenze tecniche		23.323,76		23.323,76
78.01.04		IDEAZIONE E PROGETTAZIONE INTERVENTO		30.273,20		30.273,20
	1	Progettisti esterni		30.273,20		30.273,20
78.01.06		DIREZIONE PROGETTO E VALUTAZIONE		124.170,83		124.170,83
	1	Coordinatori esterni		35.978,84		35.978,84
	4	Coordinatori interni		27.980,19		27.980,19
	3	Direttore di corso o di progetto esterni		58.800,00		58.800,00
	2	Valutatori esterni		1.411,80		1.411,80
78.01.07		Consulenze Notarili		1.483,31		1.483,31
78.01.09		TUTORAGGIO		30.640,71	1.935,00	32.575,71
	1	Tutor esterni		27.129,51	1.935,00	29.064,51
	2	Tutor interni		3.511,20		3.511,20
78.01.10		DOCENZI/ORIENTAMENTO		232.033,87	78.381,95	310.415,82
	3	Codocenti/docenti esterni (fascia C)		5.088,00	7.800,00	12.888,00
	1	Docenti senior esterni (fascia A)		218.833,87	67.931,95	286.765,82
	2	Orientatori esterni		8.112,00	2.650,00	10.762,00
78.01.13		Consulenze afferenti diverse		1.000,00	15.910,00	16.910,00
	1	Docenti senior (fascia A) esterni		1.000,00	15.910,00	16.910,00
78.01.14		SELEZIONE E INFORMAZIONE PARTECIPANTI		10.132,50	1.016,66	11.149,16
	1	Informazione/accolienza partecipanti		4.056,00		4.056,00
	2	Selezione partecipanti		6.076,50	1.016,66	7.093,16
78.01.16		RENDICONTAZIONE		39.828,55	2.520,00	42.348,55
	1	Rendicontatore esterno		38.932,27	2.520,00	41.452,27
	2	Rendicontatore interno		896,28		896,28
78.01.17		DIFFUSIONE		1.130,80		1.130,80
	2	Elaborazione reports e studi		608,40		608,40
	1	Verifica finale		522,40		522,40
78.01.18		COMMISSIONE DI ESAME		12.971,00	13.313,97	26.284,97
78.01.24		ALTRO PERSONALE DELLA FUNZIONE "PREPARA"		2.700,00		2.700,00
78.01.32		Contr.cassa prev.cons.ammin.fisc.(ordin)		296,64		296,64
<b>79</b>		<b>SPESE AMMIN..COMM. E DI RAPPRESENTANZA</b>		<b>177.071,73</b>	<b>10.438,55-</b>	<b>166.633,18</b>
<b>79.01</b>		<b>SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO</b>		<b>65.328,04</b>	<b>367,20</b>	<b>65.695,24</b>
79.01.01		Pubblicita'.inserzioni e affissioni ded.		58.107,27	367,20	58.474,47
79.01.15		Spese rappres.deduc.(con limite ricavi)		4.000,00		4.000,00
79.01.16		Alberghi.rist(sp.raopr.con limite ricavi)		456,10		456,10
79.01.21		Spese di viaggio		2.764,67		2.764,67
<b>79.05</b>		<b>SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI</b>		<b>111.743,69</b>	<b>10.805,75-</b>	<b>100.937,94</b>
79.05.01		Spese postali		22,00		22,00
79.05.07		Servizi contabili di terzi		18.334,16	6.597,76	24.931,92
79.05.11		Altre spese amministrative		27.951,72	531,10-	27.420,62
79.05.21		Premi di assicuraz.non obbliga.deducibili		3.860,00	3.671,06-	188,94
79.05.23		Assicurazioni obbligatorie		25.728,67	11.177,22-	14.551,45
79.05.31		Pulizie e vigilanza		10.942,35	1.154,69	12.097,04
79.05.43		Valori bollati		379,00		379,00
79.05.51		Spese generali varie		357,93		357,93
79.05.53		COSTI PER SERVIZI		24.167,86	3.178,82-	20.989,04
<b>80</b>		<b>COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI</b>		<b>42.582,55</b>	<b>2.633,00-</b>	<b>39.949,55</b>
<b>80.01</b>		<b>GESTIONE IMMOBILI</b>		<b>23.999,72</b>		<b>23.999,72</b>
80.01.13		Canoni locazione immobili deducibili		23.999,72		23.999,72
<b>80.05</b>		<b>LOCAZIONI E CANONI IMPIANTI E ATTREZZ.</b>		<b>17.514,11</b>	<b>2.012,28-</b>	<b>15.501,83</b>
80.05.17		Canoni noleggio attrezzature deducibili		17.514,11	2.012,28-	15.501,83
<b>80.07</b>		<b>CANONI E LICENZE SOFTWARE</b>		<b>1.068,72</b>	<b>620,72-</b>	<b>448,00</b>
80.07.03		Licenze d'uso software non capitalizzati		1.068,72	620,72-	448,00
<b>81</b>		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>		<b>31.626,72</b>		<b>31.626,72</b>
<b>81.01</b>		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>		<b>25.273,31</b>		<b>25.273,31</b>
81.01.49		Premi INAIL		19.448,88		19.448,88

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2022

**CONTO ECONOMICO****COSTI**

Conto	Part.	Descrizione	% reddito	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
81.01.55		Quote TFR (Qu.I.R.) dipendenti ordinari		5.824,43		5.824,43
<b>81.03</b>		<b>COSTI DIVERSI PERSONALE DIPENDENTE</b>		<b>6.353,41</b>		<b>6.353,41</b>
81.03.31		Ricerca, formazione e addestramento		1.830,00		1.830,00
81.03.43		Servizi di terzi mensa aziendale		4.218,41		4.218,41
81.03.55		Visite mediche periodiche ai dipendenti		305,00		305,00
<b>83</b>		<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>		<b>87.586,10</b>		<b>87.586,10</b>
<b>83.05</b>		<b>ONERI TRIBUTARI</b>		<b>1.283,68</b>		<b>1.283,68</b>
83.05.11		Diritti camerali		127,70		127,70
83.05.21		Imposta di registro e concess. govern.		941,00		941,00
83.05.49		Altre imposte e tasse deducibili		214,98		214,98
<b>83.07</b>		<b>ALTRI COSTI DI ESERCIZIO</b>		<b>86.302,42</b>		<b>86.302,42</b>
83.07.01		Spese, perdite e sopravv. passive ded.		1.880,57		1.880,57
83.07.05		Spese, perdite e sopravv. passive in ded.		71.092,99		71.092,99
83.07.07		Sanzioni, penalità e multe		98,15		98,15
83.07.11		Contributi associativi		3.160,00		3.160,00
83.07.13		<b>MATERIALI</b>		<b>3.858,29</b>		<b>3.858,29</b>
	6	Indumenti protettivi		3.608,85		3.608,85
	1	Materiali di consumo		249,44		249,44
83.07.25		Arrotondamenti passivi diversi		28,42		28,42
83.07.52		INFORMAZIONE E PUBBLICITA'		6.184,00		6.184,00
<b>86</b>		<b>ONERI FINANZIARI</b>		<b>2.371,24</b>	<b>61,77</b>	<b>2.433,01</b>
<b>86.01</b>		<b>ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE</b>		<b>2.223,31</b>	<b>61,77</b>	<b>2.285,08</b>
86.01.05		Commissioni e spese bancarie		2.223,31	61,77	2.285,08
<b>86.03</b>		<b>ONERI FINANZIARI DIVERSI</b>		<b>147,93</b>		<b>147,93</b>
86.03.13		Interessi passivi versam.iva trimestrali		65,85		65,85
86.03.45		Interessi passivi di mora		2,82		2,82
86.03.47		Inter. pass. per dilaz. pagamento imposte		0,18		0,18
86.03.61		Interessi passivi in deducibili (no ROL)		79,08		79,08
<b>90</b>		<b>AMMORTAMENTI</b>			<b>154.606,44</b>	<b>154.606,44</b>
<b>90.01</b>		<b>AMMORT. TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			<b>22.422,24</b>	<b>22.422,24</b>
90.01.21		Amm.to software capitalizzato			17.407,52	17.407,52
90.01.33		Amm.to spese di manutenz. su beni di terzi			5.014,72	5.014,72
<b>90.03</b>		<b>AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI</b>			<b>132.184,20</b>	<b>132.184,20</b>
90.03.21		Amm.ti ordinari, altri impianti e macchinari			67.239,14	67.239,14
90.03.25		Amm.ti ordinari attrezz. varia e minuta			355,77	355,77
90.03.27		Amm.ti ordinari mobili e arredi			1.896,41	1.896,41
90.03.31		Amm.ord. macchine d'ufficio elettroniche			62.557,46	62.557,46
90.03.43		Amm.ti ordin. telef. mobile totalm. deduc.			108,34	108,34
90.03.48		Amm.ti ordin. telefonia mobile in deduc.			27,08	27,08
<b>93</b>		<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>		<b>11.370,36</b>		<b>11.370,36</b>
<b>93.01</b>		<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>		<b>11.370,36</b>		<b>11.370,36</b>
93.01.01		IRES corrente		2.801,15		2.801,15
93.01.03		IRAP corrente		8.569,21		8.569,21
		<b>Totale Costi</b>		<b>978.761,43</b>	<b>258.170,74</b>	<b>1.236.932,17</b>
		<b>Utile del periodo</b>		<b>504.878,37</b>		<b>246.707,63</b>
		<b>Totale a pareggio</b>		<b>1.483.639,80</b>		<b>1.483.639,80</b>

**RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	% reddito	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
<b>70</b>		<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>		<b>301.211,99</b>		<b>301.211,99</b>
<b>70.09</b>		<b>RICAVI DA PRESTAZIONI</b>		<b>110.224,85</b>		<b>110.224,85</b>
70.09.02		QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI		89.733,05		89.733,05
70.09.03		Prestazioni di servizi		20.491,80		20.491,80
<b>70.17</b>		<b>Sopravvenienze attive ricavi es. prec.</b>		<b>190.987,14</b>		<b>190.987,14</b>
70.17.01		Soprav. attiv. imp. da ricavi es. precedenti		190.987,14		190.987,14
<b>73</b>		<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>		<b>1.182.175,25</b>		<b>1.182.175,25</b>
<b>73.01</b>		<b>PROVENTI DIVERSI</b>		<b>1.182.175,25</b>		<b>1.182.175,25</b>
73.01.19		Sopravvenienze attive da gestione ordin.		85.343,71		85.343,71
73.01.25		Contributi in conto esercizio		978.455,19		978.455,19
73.01.27		Contributi in conto impianti		118.336,12		118.336,12
73.01.35		Arrotondamenti attivi diversi		40,23		40,23
<b>85</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		<b>252,56</b>		<b>252,56</b>
<b>85.11</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI VARI</b>		<b>252,56</b>		<b>252,56</b>
85.11.13		Interessi attivi su c/c bancari		252,56		252,56
		<b>Totale Ricavi</b>		<b>1.483.639,80</b>		<b>1.483.639,80</b>